
 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

na veřejnou zakázku malého rozsahu  
 
                               „Zajištění provozu sběrného dvoru ve Varnsdorfu" 
 
1) Zadavatel: 
Úřední název:  Město Varnsdorf 
Poštovní adresa:  nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, Česká republika 
statutární zástupce: Jan Šimek, starosta města 
kontaktní místo: nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, Česká republika 
kontaktní osoba: Ing. Přemysl Brzák, vedoucí odboru životního prostředí MěÚ Varnsdorf  
 
 
 
2) Název zakázky:        „Zajištění provozu sběrného dvoru ve Varnsdorfu" 
 
3) Druh zakázky:          Zakázka na služby 
 
4) Informace o rozdělení zakázky na části: Zakázka není dělena na části. 
 
5) Elektronický nástroj pro podání nabídky:    
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-
ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do 
elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako 
veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před 
dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a 
případně upravil či doplnil jiné. Za řádné a včasné seznamování se s informacemi i dokumenty 
zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a i za správnost 
kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. Veškeré informace 
týkající se elektronického nástroje E-ZAK jako registrace dodavatele do systému, informací o 
používání elektronického podpisu apod. jsou dostupné na https://zakazky.varnsdorf.cz/.         
 
6) Lhůta pro podání nabídky: 
Lhůta pro podání nabídky končí dne 15. 03. 2023 v 10:00 hodin. 
 
7) Způsob a místo pro podání nabídky: 
Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě výhradně prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://zakazky.varnsdorf.cz/. Nabídku je nezbytné   
přiřadit pod konkrétní veřejnou zakázku zadavatele, pro kterou je nabídka zpracována.  
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje  
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele.  
Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek bez  
přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 
 



8) Předmět zakázky: 
Předmětem plnění je kompletní zajištění provozu sběrového dvora ve Varnsdorfu včetně 
obsluhy, dle specifikací v této smlouvě a podle pokynů objednatele. Provozovatel na svůj náklad 
v areálu sběrového dvora také zajistí: shromažďování přijatých odpadů a manipulaci s nimi a 
pravidelný servis a údržbu mechanismů sběrového dvora včetně provozních náplní (štěpkovač 
a podobně). Součástí zakázky NENÍ zajištění následné likvidace či využití sebraných 
odpadů. 
 
9) Kritéria hodnocení:  
Nejnižší nabídková cena 
 
10) Metoda hodnocení nabídek: 
Nabídky budou hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH; Tato cena bude zapsána do 
přiloženého závazného vzoru smlouvy do článku IV, bodu 1. a to jak za kalendářní měsíc, tak 
za 12 měsíců (tato bude správně vypočtena). Rozhodující pro přidělení zakázky bude cena za 
kalendářní měsíc bez DPH     
 
11) Způsob jednání s účastníky výběrového řízení: 
Zadavatel o podaných nabídkách nebude s účastníky jednat  
 
12) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky: 
Nabídka bude doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději 
do konce lhůty stanovené pro podávání nabídek. Veškeré doklady musí být zpracovány v 
českém jazyce a musí být zajištěna jejich dobrá čitelnost. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy 
a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Za včasné podání nabídky odpovídá účastník. 
 
Požadavky na jednotné uspořádání nabídky (doporučení zadavatele). 
Účastník sestaví nabídku v níže vymezeném pořadí: 

a) Identifikační údaje uchazeče  
b) Doklady prokazující splnění kvalifikace 
c) Přiložený závazný vzor smlouvy s vyplněnou identifikací zájemce, doplněný podle 

požadavků této výzvy a podepsaný oprávněnou osobou.  
 
 
13) Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny: 
Nabídková cena bude zpracována bez DPH, jako paušální cena zohledňující plnění všech 
podmínek vyjádřených v závazném vzoru smlouvy.  
 
14) Doba a místo plnění zakázky: 
Předpokládaný termín zahájení zapíše uchazeč do Článku II, bodu 3. přiloženého závazného 
vzoru smlouvy tak, aby mohl zajistit podmínky článku I. Tento termín bude však nejpozději  
01. 07. 2023. Termín ukončení plnění zakázky je 31. 05. 2026.  
Místem plnění zakázky je areál sběrného dvora na p. p. č.  3404/5, p. p. č.3404/6, p. p. č. 3404/7, 
p. p. č. 3404/8 a p. p. č. 3404/9 vše v k.ú. Varnsdorf. 
 



15) Požadavky na varianty nabídek:   
Zadavatel nepřipouští variantní řešení  
 
16) Vysvětlení zadávacích podmínek: 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Zadavatel uveřejní, odešle nebo předá vysvětlení zadávacích podmínek, 
případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. 
 
 
17) Prohlídla místa plnění  
Společná prohlídka místa plnění nebude organizována, prohlídka místa plnění bude zájemcům 
umožněna individuálně dle dohody s kontaktními osobami zadavatele. 
Prohlídka místa plnění slouží k základnímu seznámení se dodavatelů s areálem sběrného dvora 
a jeho technickým stavem, a to prostou vizuální prohlídkou. Pokud při prohlídce areálu vzniknou 
nejasnosti a budou směřovat k vyjasňování zadávací dokumentace, uchazeč musí požádat o  
vysvětlení zadávací dokumentace zadavatele písemně. 
 
18) Výhrada změn závazku ze smlouvy 
Zadavatel nestanovuje 
 
19) Požadavky na prokázání kvalifikace: 
Doklady o kvalifikaci dodavatelé předkládají v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 
čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 
zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  
 
Splnění základní způsobilosti dle příslušných ustanovení § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uchazeč prokáže čestným prohlášením uchazeče, 
které je přílohou této výzvy. 
 
Splnění profesních způsobilosti dle § 77 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, uchazeč prokáže předložením:  

 

1) Účastník je povinen prokázat profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odstavec 1) zákona, 
přičemž její splnění prokáže předložením kopie výpisu z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, podle kterého je oprávněn podnikat. 
  
2) Účastník je povinen prokázat profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odstavec 2 
písmeno a) Zákona předložením dokladu prokazujícího oprávnění podnikat: 
  
a) v oblasti nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) a 
b) v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady. 
  

Splnění technické kvalifikace dle příslušných ustanovení §79 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění uchazeč prokáže seznamem zařízení ke 
skladování, sběru, úpravě, využití nebo odstranění odpadu podle § 21 odstavce (2) zákona č. 
541/2020 Sb., zákon o odpadech, která provozoval za poslední 3 roky před zahájením 
výběrového řízení, včetně uvedení druhu, přesné identifikace a průměrné množství odpadu se 



kterým bylo v těchto zařízeních ročně nakládáno. V seznamu bude figurovat nejméně jedno 
zařízení s průměrným ročním množstvím odpadu větším než 500 tun. 
 
Veškeré doklady o kvalifikaci překládá účastník v prosté kopii.  
 
20) Způsob prokázání kvalifikace vybraným dodavatelem před uzavřením smlouvy 
Zadavatel požaduje předložení dokladů o kvalifikaci v originále od vybraného dodavatele před 
uzavřením smlouvy. 
 
 
21) Obchodní podmínky a jiné smluvní podmínky: 
Obchodní podmínky vyplývají z přiloženého závazného vzoru smlouvy. 
Vybraný dodavatel ke dni zahájení plnění smlouvy, bude mít pro provoz sběrného dvora jakožto 
zařízení ke skladování, sběru, úpravě, využití nebo odstranění odpadu podle § 21 odstavec (2) 
zákona č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech (dále jen zákon o odpadech) schválený provozní řád 
a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu  Ústeckého kraje, které jej opravňuje toto zařízení 
provozovat. Toto rozhodnutí bude platné po celou dobu trvání smlouvy.  
 
22) Požadavky na specifikaci případných poddodavatelů 
Zadavatel nestanoví  
 
23) Zvláštní podmínky plnění zakázky:                         
Zadavatel nestanoví  
 
 
 
 
Ve Varnsdorfu dne 01. 03. 2023 
 
 
 
 
________________________ 
Jan Šimek  
starosta města  
 
 
 
 
Přílohy výzvy: 
ČP o základní způsobilosti 
Závazný vzor smlouvy 
 
 

 
 


		2023-03-01T11:01:40+0100
	Jan Šimek




